MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

SOLICITAÇÃO EMISSÃO EMPENHO C/ LICITAÇÃO C/ CONTRATO (051.1) Nº 68 / 2024 - BSCADM
(11.01.10.01.03)

Nº do Protocolo: 23223.001344/2024-01
Juiz de Fora-MG, 01 de Julho de 2024

Prezado Diretor,

Com nossos cumprimentos, vimos por meio deste solicitar emissão de empenho para o contrato 36/2023, com a
empresa Goldi Serviços e Administração Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o 20.217.208/0001-74, no valor total de
R$4.000,00, do item "CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS" para atendimento ao segundo semestre
de 2024.

A solicitação se deve ao fato de estarmos com um saldo dentro do sistema da empresa de apenas R$151,00, que
inviabiliza os próximos abastecimentos. Com o retorno das atividades pós greve, e com as solicitações de veículos
aumentando, não teremos condições de atender as demandas que surgirem.

Certos da costumeira colaboração desta Diretoria, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 01/07/2024 10:52 )
MARCOS VINICIUS MORAIS NANGINO

COORDENADOR
Matrícula: 3006145

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
68, ano: 2024, tipo: SOLICITAÇÃO EMISSÃO EMPENHO C/ LICITAÇÃO C/ CONTRATO (051.1), data de emissão:

01/07/2024 e o código de verificação: 5d67de49bf

03/07/2024, 10:01 sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=510226

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=510226 1/1

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf